
 

 
 

 

NAV // ARBEIDS- OG VELFERDSDIREKTORATET  //  KONTORET FOR KVALIFISERING OG SOSIALE 
TJENESTER 
Postadresse: Postboks 354 //  8601 MO I RANA    
E-post: arbeids.og.velferdsdirektoratet@nav.no 
 
www.nav.no //   
 

Statsforvalteren i Trøndelag 
Postboks 2600 
7734 STEINKJER 
 

 

Deres ref.:  Vår ref.: 24/31 Vår dato: 27.01.2025 
 Saksbehandler: Kjersti Barbakken  //  Kontoret for 

kvalifisering og sosiale tjenester 
 

 
 
 
Presisering vedr. barnetrygd og økonomisk stønad etter 
sosialtjenesteloven 
 
Arbeids- og velferdsdirektoratet viser til henvendelse datert 20.12.24, hvor dere ber om 
tilbakemelding på noen utfordringer knyttet til barnetrygd og økonomisk stønad etter 
sosialtjenesteloven.  
 

1. Den første utfordringen handler om nødhjelp. Dere spør om en familie kan ha krav på 
nødhjelp dersom de har mindre enn barnetrygden disponibelt på konto. Dersom 
svaret på dette er ja, spør dere om Nav-kontoret i en veiledningssituasjon skal 
oppfordre personer som har lavere beløp enn barnetrygden disponibelt på konto om 
å søke økonomisk sosialhjelp. 

2. Dere skriver at noen familier av ulike grunner ikke mottar barnetrygd. Dere spør om 
Nav-kontoret skal kompensere disse familiene ved å innvilge økonomisk stønad 
tilsvarende barnetrygden. 

3. Det tredje spørsmålet handler om gjeldsrådgivning og økonomisk rådgivning. Dere 
skriver at dere opplever utfordringer knyttet til gjeldsrådgivning og gjeldsordning når 
barnetrygd ikke tas med i beregningen av økonomisk sosialhjelp. Dere viser til at det 
er utfordrende å benytte to ulike budsjett i møte med brukeren. Når det gjelder 
gjeldsordning, har dere flere eksempler på at det innvilges gjeldsordning basert på 
inntekt hvor barnetrygden er regnet med, men at familien har inntekt under 
sosialhjelpsnormene når barnetrygden ikke regnes med. Ved innvilgelse av 
økonomisk sosialhjelp vil da Nav-kontoret indirekte betale ned skyldnerens gjeld, noe 
som etter deres vurdering er i strid med at alle former for gjeld som hovedregel ligger 
utenfor livsoppholdet. Dere spør derfor om personer på gjeldsordning skal kunne 
motta løpende sosialhjelp slik at sosialhjelp indirekte betaler ned skyldners gjeld. 
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Arbeids- og velferdsdirektoratets vurdering 
Svar på spørsmål 1: 
Som Statsforvalteren også viser til, har Arbeids- og velferdsdirektoratet tidligere svart ut at 
sosialtjenesteloven § 18 tredje ledd hjemler plikten til å se bort fra barnetrygden som kommer 
til utbetaling i den samme perioden som NAV-kontoret vurderer søkers behov for 
livsopphold. Dette gjelder også i vurdering av om en person har behov for nødhjelp, se 
rundskrivet pkt. 4.18.1.6. 
 
Hvorvidt Nav-kontoret i en veiledningssituasjon skal råde tjenestemottaker til å søke nødhjelp 
dersom de har disponibelt et lavere beløp enn barnetrygden på konto, vil bero på en konkret 
og individuell vurdering. Dersom midlene på konto stammer fra barnetrygd utbetalt for 
samme periode, skal disse som nevnt holdes utenfor beregningen av hjelpebehov. Dette kan 
bety at familien kan ha behov for økonomisk sosialhjelp (også i en nødsituasjon). Dersom 
Nav-kontoret, etter en kartlegging av tjenestemottakers økonomiske situasjon, kommer frem 
at midlene på konto ikke stammer fra barnetrygd utbetalt for samme periode som perioden 
tjenestemottaker har et hjelpebehov, vil midlene kunne inntektsberegnes. Dette vil kunne ha 
betydning for vurderingen av om tjenestemottaker har behov for økonomisk sosialhjelp 
aktuelle periode.  
 
Svar på spørsmål 2: 
Hvorvidt en familie har rett på barnetrygd eller ikke, reguleres av et annet lovverk enn 
sosialtjenesteloven. Sosialtjenesteloven § 18 tredje ledd sier kun at Nav-kontoret plikter å 
holde barnetrygd utenfor i vurdering av økonomisk sosialhjelp. Dersom tjenestemottaker av 
ulike grunner ikke har rett på barnetrygd, plikter ikke Nav-kontoret å kompensere dette ved å 
innvilge tilsvarende beløp i økonomisk sosialhjelp.  
 
Svar på spørsmål 3: 
Barnetrygden holdes utenfor beregningen ved vurdering av økonomisk sosialhjelp. Dette 
gjelder uavhengig av om tjenestemottaker har gjeld, er under gjeldsordning og/eller mottar 
gjeldsrådgiving.  
 
Vi ser at ulikhetene i regelverkene og ulike livsoppholdssatser kan føre til ulike budsjetter i 
møte med tjenestemottaker, og forstår at det kan være utfordrende.  
Dere spør om personer som er under gjeldsordning skal kunne motta løpende sosialhjelp. 
Det er ingen unntak i sosialtjenesteloven som innebærer at personer under gjeldsordning 
ikke skal kunne motta sosialhjelp. Personer som fyller vilkårene for å motta økonomisk 
sosialhjelp, også personer som ikke ville hatt rett på det dersom barnetrygden ble 
inntektsberegnet, skal få innvilget dette i tråd med regelverket. 
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